Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano V      Nº 303    Semana de 04 a 10 de Janeiro de 2008      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.640, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2007.

Suplementa verba do Serviço de Água e Esgoto do

Município de Jahu-SAEMJA.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo,

usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º - Fica aberto, no Serviço de Água e Esgoto do Município de

Jahu - SAEMJA, um crédito adicional de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), suplemen-

tar a seguinte verba do orçamento aprovado daquela autarquia.

0012-4.4.90.51.00-030100-17.512.5007.1.048-Aplicações Diretas R$ ........ 100.000,00

 Parágrafo único - O valor do presente crédito será coberto com recursos

provenientes da anulação parcial, no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) da

seguinte verba:

0007-3.3.90.30.00-030100-17.512.5007.2.181-Aplicações Diretas R$ ........ 100.000,00

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 12 de dezembro de 2007.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA,  Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.652, DE 03 DE JANEIRO DE 2008.

Reajusta o valor do “Ticket” ou Vale Individual.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo,

usando de suas atribuições legais e, nos termos do §

único do artigo 1º da Lei nº 3.381, de 13 de

setembro de 1999;

D E C R E T A:

  Art. 1º - O valor do “ticket” ou vale individual, a título de auxilio

alimentação, a partir de 1º de janeiro de 2008, passa a ser de R$ 120,00 (cento e

vinte reais).

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 03 de janeiro de 2008.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA, Secretário Geral.

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 303    Semana de 04 a 10 de Janeiro de 20082

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
LEI Nº 4.144, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007.

Proc. 1054/2007.

Ver. Carlos Alberto Lampião Bigliazzi Magon.

Atribui denominação de “Engenheiro Manoel Murillo

Hernandes” à via pública que especifica.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

  Art. 1º - A passagem de pedestres situada entre as Ruas Estela

Aparecida Grizzo com a Brás Mira Castro, no Jardim Novo Horizonte, fica

denominada Passagem de Pedestres MANOEL MURILLO HERNANDES”.

  Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 28 de dezembro de 2007.

154º ano da fundação da Cidade.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrada na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA,Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
LEI Nº 4.145, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007.

Autoriza a abertura de crédito adicional especial na

Câmara Municipal de Jahu.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

  Art. 1º - Fica a Câmara Municipal de Jahu, autorizada a abrir um

Crédito Adicional Especial de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), à dotação

01.01.01-3.1.90.13.01.122.7005.2258 – Pessoal Civil.

  Art. 2º - A cobertura do crédito a que faz menção o artigo anterior,

será suportada com recursos provenientes de anulação das seguintes dotações:

01.01.01-3.1.90.11.01.122.7005.2258-Pessoal Civil R$ 39.000,00

01.01.02-3.1.90.01.01.122.7005.2258-Pessoal Civil R$ 11.000,00

T O T A L ............................................................................................................R$ 50.000,00

  Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 28 de dezembro de 2007.

154º ano da fundação da Cidade.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrada na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA, Secretário Geral.

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 303    Semana de 04 a 10 de Janeiro de 2008 3

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Agenda Cultural

de 4 a 10 de janeiro.

Cinema

19h30

Deu a louca na Cinderela

 Classificação indicativa: livre. Animação. Como está tudo programado no

mundo dos contos de fada para que haja um final feliz, o Mago (George Carlin),

responsável pelo equilíbrio entre as forças do bem e do mal, decide sair em

férias. Ele deixa seus assistentes, Mambo (Andy Dick) e Manco (Wallace Shawn),

cuidando de tudo. Porém um erro faz com que Frieda (Sigourney Weaver), a

madrasta da Cinderela, tenha a posse do cajado mágico. Seu objetivo é tomar o

controle do mundo de contos de fada, fazendo com que os vilões vençam e que

os finais das histórias jamais sejam felizes novamente. Isto faz com que

Cinderela (Sarah Michelle Gellar), mais conhecida como Ella entre os amigos,

tenha que encontrar um meio de deter Frieda, contando com a ajuda de Rick

(Freddie Prinze Jr.), Manco, Mambo e um exército composto de fadas e anões.

21h30

Stardust, o mistério da estrela

 Classificação indicativa: 12 anos. Aventura. O jovem Tristan (Charlie Cox)

tenta conquistar o amor da bela e fria Victoria (Sienna Miller) indo em busca de

uma estrela cadente. A jornada o leva a uma terra esquecida e misteriosa, além

dos muros da cidade. Porém Tristan não é o único atrás da estrela cadente. Os

quatro filhos do rei de Stormhold (Peter O’Toole) e os espíritos de seus três

filhos já falecidos também estão atrás dela, assim como a feiticeira Lamia

(Michelle Pfeiffer), que deseja usá-la para recuperar a juventude. Para enfrentar

todos estes concorrentes Tristan precisará ganhar o amor da estrela, que se

transformou em uma garota chamada Yvaine (Claire Danes).

 De 4 a 10 de janeiro, no Cine Municipal - Rua Paissandu, 444 – telefone: (14)

3602-1792 . Ingressos: R$ 5. Às quartas-feiras, promoção: R$ 3.

 Às segundas não há sessões.

Sábado na Praça

 Exposição e venda de peças produzidas por artesãos de Jaú. Barracas com

produtos artesanais, alimentação e lazer para crianças.

 Dia 5 de janeiro (sábado), das 9h às 13h, na Praça da República.

A História do Calçado

 Exposição dos alunos do Curso de Tecnologia em Gestão da Produção de

Calçados da Fatec-Jahu. Réplicas ampliadas de calçados antigos, acessórios e

evolução dos calçados.

 Território do Calçado, ao lado do PIT – Posto de Informação Turística. Av.

Totó Pacheco, 1647. De segunda a sexta, das 8h às 20h00. Sábado, das 9h às 19h,

domingos e feriados, das 10h às 18h. Entrada franca.

Vem aí...

 8º CARNAJAÚ. Dias 2, 3, 4 e 5 de fevereiro no Kartódromo Municipal de Jaú.

Lucy Rossi,

Secretária de Cultura e Turismo

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 303    Semana de 04 a 10 de Janeiro de 20084

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

José Eduardo Ferreira Campanhã

Secretário Municipal de Comunicações

Glaucia Copedê Piovesan - MTB: 29.595

Diagramação: Publicolor

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente

Seção III
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2007.

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Jahu

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: Conforme abaixo

PROCESSO: 1.668/2007

PREGÃO ELETRÔNICO: 045/2007

DATA ASSINATURA: 29/11/2007

OBJETO: Registro de Preços de medicamentos, nutrição e enfermagem dos

processos judiciais.

VALOR: Conforme abaixo

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESA: ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA

Lote
Qtde
Anual

Discriminação
Preço

Unitário
Preço Total

106 13.200
Fita de Glicemia

Accuchek. Marca: Roche
R$ 1,30 R$ 17.160,00

107 3.600
Fita de Glicemia

Advantage II. Marca: Roche
R$ 1,52 R$ 5.472,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 6401/07 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU -

CONTRATADA:  – ENGHAB ENGENHARIA LTDA – PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º

014/07 – MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA,

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E ASSESORIA TÉCNICA DE OBRA,

INCLUINDO TREINAMENTO DE MUTIRANTES EM CANTEIRO DE OBRAS, CESSÃO DE

EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS, DESTINADAS À PRODUÇÃO DE 135 UNIDADES

HABITACIOANIS TIPOLOGIA CDHU TIG-23A –  VALOR R$ 327.223,80 – ASSINA-

TURA: 28/12/2007 – PROPONENTES: 01.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

 CONTRATO N.º 6402/07 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU -

CONTRATADA:  – PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A – PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º

10031/07 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO

COMBUSTÍVEL A1 –  VALOR R$ 1.342,98 – ASSINATURA: 20/12/2007 – TERMO DE

ADITAMENTO – REEQUILIBRIO ECONÔMICO.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.